ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS y ADJUDICACION

DE BUENA PRO EN EL MARCO DELTUO DE LA LEY N° 29230 Y EL

REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230

PROCESO DE SELECCION N° 015-2024-GRLL-CE-EF-OXI

En la ciudad de Trujillo a las 14:00 horas, en las instalaciones de la Gerencia Regional de
Cooperacion Técnica y Promocién de la Inversion Privada, ubicado en la Calle Venezuela N°
220 - Urb. El Recreo, a los 21 dias del mes de mayo del afio 2025, el Comité Especial
desighado mediante Resolucién Gerencial Regional N° 000009-2025-GRLL-GGR-GRCTPIP de
26 de febrero del 2025, conforme al Acta de Recepcion de Propuestas del 21 de mayo del
2025, se reunen con la finalidad de proceder con la Evaluacién y Calificacién de la Propuesta
presentada por el U(nico postor: CONSORCIO PACASMAYO, conformado por ZANE
CONSTRUCCION S.A.C con RUC N° 20608496859 y CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS
DEL PERU SAC con RUC N° 20605141600, de la inversién conforme al siguiente detalle:

CODIGO UNICO
| N° DE LA NOMBRE DE LA INVERSION
INVERSION
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN
1 2653370 LE. ANTONIO RAIMONDI DISTRITO DE PACASMAYO DE LA
PROVINCIA DE PACASMAYO DEL DEPARTAMENTO DE LA
| LIBERTAD”

Nombre del UNICO POSTOR:

~ CONSORCIO PACASMAYO
INTEGRANTES

% DE

PARTICIPACION

| ZANE CONSTRUCCION S.A.C con RUC N° 20608496859

CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS DEL PERU SAC con RUC N° 20605141600 |

50% |

50% i

1.

Contenido del Sobre N° 01: CREDENCIALES

El CONSORCIO PACASMAYO, CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas del proceso
de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

5 : : CUMPLE /
N REQUISITOS MINITOS LEGALES ACREDITACION NO CUMPLE
1 REQUISITOS LEGALES:
Copia simple del documento constitutivo del Postor o de las
empresas que integran el Consocio y del documento que acredite a
los Representantes Legales en el Per(, en caso se frate de una FOLIOS

1.1 empresa extranjera que va a invertir en el Pert. Alternativamente al | 909 - 832 CUMPLE
documento constitutivo, se aceptara copia del Estatuto vigente, sea
de la persona juridica o de los integrantes del Consorcio.
El Anexo N° 4-G firmado por los Representantes Legales de los FOLIOS

1.2 integrantes del Postor y, de ser el caso, los Representantes Legales 831 - 829 CUMPLE
de los integrantes del Consorcio.
Copia simple de los documentos que acrediten las facultades del o | FOLIOS

1.3 los Representantes Legales del Postor, los cuales pueden suscribir el 828 — 816 CUMPLE
Convenio de Inversién de manera conjunta y/o indistinta.
En el caso de Consorcio, deberd presentarse adicionalmente una FOLIOS

1.4 Declaracion Jurada firmada por los representantes legales que lo 815813 CUMPLE
integran, conforme al modelo que aparece como del Anexo N° 4-K.

| La relacion de Convenios y adendas suscritos con las entidades FOLIOS
1.5 | pablicas que incluya el Monto Total del Convenio de Inversion, de 812 — 811
!_ . | corresponder




2 | INFORMAGION FINANCIERA:

Los Postores o las empresas integrantes del Consorcio, deberan
presentar la Carta respecto de sus Estados Financieros
2.1 correspondientes a los Ultimos 3 ejercicios. Adjuntar copia de la
tltima Declaracion Jurada presentada a la Superintendencia Nacional

| de Administracion Tributaria (SUNAT).

FOLIOS

810 - 725 CUMPLE

Declaracion Jurada en la que el Postor indique que cuenta con un |
| patrimonio neto por un valor de S/ 182,898,548.13 (Ciento ochenta y
dos millones novecientos noventa y ocho mil quinientos
cuarenta y ocho con 13/100 soles), cuyo 30% no sea superado por
la suma del Monto Referencial del Convenio de Inversion del
presente proceso de seleccion y la suma de los montos de inversion
pendientes de reconocimiento, segin Anexo N°4-D; y/u ofra
informacion financiera que establezca el Comité Especial para
garantizar que la Empresa Privada cuenta con la solvencia financiera
2.2 suficiente para el cumplimiento de sus obligaciones en el Convenio
| de Inversion.
Se considera Patrimonio Neto:
| a. En el caso de una persona juridica, su patrimonio neto
calculado en su Ultimo Balance General.
| b. En el caso de un Consorcio, se puede considerar a la suma
de los patrimonios netos prorrateados de cada uno de los
| integrantes.

Declaracion Jurada de
Patrimonio Neto:
FOLIOS: 724 - 721

CUMPLE

Carta de Presentacion de Informacién Financiera y Técnica:
Conforme al Anexo N° 4-D, firmada en original por el Representante
Legal cuyas firmas deben ser legalizadas por Notario Plblico o Juez
de Paz.

2.3

FOLIOS:

720 - 717 CUMPLE

2. Contenido del Sobre N° 02: PROPUESTA ECONOMICA

El CONSORCIO PACASMAYO. unico Postor que se presenta, CUMPLE con lo establecido en
las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

MONTO DE INVERSION DE LA

PROPUESTA ECONOMICA REFERENCIAL

MONTO DE INVERSION

PORCENTAJE QUE
REPRESENTA LA
PROPUESTA ECONOMICA
SOBRE EL MONTO DE
INVERSION REFERENCIAL

S/ 54,477,443.44
(Cincuenta y cuatro millones
cuatrocientos setenta y siete mil
cuatrocientos cuarenta y tres con
44/100 soles)

S/54,477,443.44

(Cincuenta y cuatro millones
cuatrocientos setenta y siete 100%
mil cuatrocientos cuarentay |
tres con 44/100 soles)

A la apertura del Sobre N° 2 se desprende que la propuesta econémica es por la cantidad de
S/ 54,477 ,443.44 (Cincuenta y cuatro millones cuatrocientos setenta y siete mil cuatrocientos
cuarenta y tres con 44/100 soles) incluye 1.G.V., por lo que la propuesta presentada

corresponde al 100% del monto de inversién referencial.



e

==

| EXPERIENCIA EN EJECUCION DE PROYECTOS

N°

3. Contenido del Sobre N° 03: PROPUESTA TECNICA

El Unico postor que se presenta, CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas del
proceso de seleccioén, de acuerdo al siguiente detalle:

REQUISITOS MiNITQS PARA LA
PROPUESTA TECNICA

ACREDITACION

1

| Acreditar el cumplimiento de los Requisitos |

Minimos establecidos en los Términos de
Referencia. Esto podri ser a través del
Postor, por uno o mas integrantes en el
caso de Consorcio, por una Empresa
Vinculada o por una Empresa Ejecutora
especializada que serd contratada por el
Adjudicatario, durante todo el periodo de

ejecucion del Proyecto. En cualquiera de |

los casos la Entidad Publica verificara que

la(s) Empresa(s) Ejecutora(s) se

encuentre(n) inscritas en el Registro

Nacional de Proveedores del Organismo

Supervisor de las Contrataciones del

Estado (OSCE), segin los registros que
‘ correspondan.

Se verificd que las Empresas qt]e forman parte del
Consorcio, se encuentran devidamente registradas
mediante en el RNP, conforme se advierte en el siguiente
link:

ZANE CONTRUCCION S.A.C.:

https:/fwww.rnp.gob.pe/constancia/mp_constancia/d
efault_Todos.asp?RUC=20608496859

CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS DEL PERU SAC:

https://iwww.mp.gob.pe/constancia/rnp_constancia/d
efault_Todos.asp?RUC=20605141600

CUMPLE / NO
CUMPLE

CUMPLE

En caso se acredite el requisito a través de
una o mas Empresas Ejecutoras, distintas
a la Empresa Privada, el Postor debe
presentar el Anexo N° 4-H mediante el
cual manifieste que de resultar favorecido
con la Adjudicacion de la Buena Pro, se
compromete a contratar como Ejecutor(s)
del Proyecto a la(s) empresa(s) cuya
experiencia acredito en el Sobre N° 2, bajo
apercibimiento de perder automaticamente
la Buena Pro en caso de incumplimiento.

3

La Empresa Ejecutora sera solidariamente
responsable con el Adjudicatario por la

| prestacion de los servicios a su cargo. En
este caso, la Empresa Ejecutora y el
Postor deberan adjuntar e! Anexo N° 4-J
debidamente suscrito.

_a.__EJECUTOR DEL PROYECTO:

Se considera como experiencia la
ejecucion de edificaciones en general o
proyectos similares ejecutados en los
ultimos DIEZ (10) afios:

Acreditar tres (03) PROYECTOS EN
PROYECTOS GENERALES.

Se acredita con copla simple de contratos
de ejecucién de proyectos conjuntamente
con sus respectivas actas de recepcion y/o
conformidad de obra y/o cualquier otro
documento que acredite fehacientemente
_la culminacidn de la obra.

PROYECTOS SIMILARES.

Se acredita con copla simple de contratos
de ejecucion de proyectos conjuntamente
con sus respectivas actas de recepcion y/o
conformidad de obra y/o cualquier otro

| documento que acredite fehacientemente

Acreditar DOS (02) PROYECTOS PARA |

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

FOLIOS:
709 - 495

CUMPLE

FOLIOS:
494 - 413

CUMPLE




_la culminacion de ta obra |

SOBRE LA EXPERIENCIA EN LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO

El Postor debe presentar el Anexo N° 4-L |
tomando en cuenta la experiencia del
personal profesional propuesto para la |
elaboracién del expediente técnico del |
Proyecto.

Se acredita con cualquiera de los
siguientes documentos:

- Copias simples de los contratos |
suscritos con el empleador o
contratante 'y  su  respectiva )
conformidad; o FOLIOS:

411
-  Copias simples de las constancias
de trabajo; o

- Copias simples de los certificados de
trabajo.
Asi también se debe presentar resumen de
hoja de vida, copia del titulo profesional,
colegiatura, declaracién jurada de
habilitacion y carta de compromiso del
personal profesional propuesto (ANEXO 4-
M). |

JEFE DE PROYECTO:

Ingeniero Civil y/o Arquitecto: Titulado,
Colegiado y habilitado.

Experiencia general no menor de cinco
(05) afios, sustentada Gnicamente con
copia de diploma de incorporacion al
Calegio de ingenieros y/o arquitectos. - Carta de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-

L . . M)
Experiencia especifica:  minima de tres
(03) participaciones como jefe de proyecto | ~ cv
ylo supervisor y/o inspector y/o evaluador | - Declaracion jurada de habilidad y/o Certificado de
ylo proyectista en la elaboracién y/o Habilidad
supervision y/o evaluacion y/o aprobacién | _ Diploma de Colegiatura
de expedientes técnicos de obra y/o . ) .
estudios definitivos de proyectos similares; | - Copia de titulo profesional
también se considerara experiencia | - Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta
especifica a gerente y/o director y/o jefe de | _ cartificados ylo Constancias de trabajo
estudios y/o jefe de infraestructura y/o jefe
de unidad ejecutora de inversién plblica o
privada, los cuales acreditaran su
participacion con resolucion y/o documento
que acredite la aprobacién o elaboracién
de un expediente técnico de proyectos
similares. De los cuales deben acumular
minimo Tres (03) afios de experiencia,
computados desde la colegiatura.

FOLIOS: 388 - 409

CUMPLE

CUMPLE

'ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA
Arquitecto: Colegiado y habilitado

Titulado, Colegiado y habilitado. .
- Carta de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-

Experiencia general profesional: no menor M)
de cuatro (04) anos, sustentada | - ¢cv

;Tﬁf.;‘f:éieoﬁo; g%?;agi(::eddelpal?xiat:cios. - a:gliﬁ‘rjicc:jién jurada de habilidad y/o Certificado de
Experiencia especifica: minima de dos (02) | _ Diploma de Colegiatura
participaciones como  arquitecto y/o ) X .
especialista en arquitectura y/o proyectista | ~ Copia de titulo profesional

en la elaboracién y/o supervision y/o | - Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta
evaluacion de expedientes técnicos de | - Certificados y/o Constancias de trabajo
obra y/o estudios definitivos de proyectos

en general. De los cuales deben acumular |
como minimo 02 afios de experiencia |
computados desde la colegiatura. |

FOLIOS: 366 - 386

CUMPLE




ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS:
Ingeniero Civil
Titulado, Colegiado y habilitado.

Experiencia general profesional: no menor
de cuatro (04) afos, sustentada
Unicamente con copia de diploma de
incorporacion al Colegio de ingenieros.

Experiencia especifica: minima de dos (02)
participaciones como ingeniero civil y/o
ingeniero  estructurista y/o  ingeniero
estructural y/o especialista en estructuras
en la elaboracién y/o supervision ylo
evaluacion de expedientes técnicos de
obra y/o estudios definitivos de proyectos
en general o similares; de cuales deben de |
acumular un  minimo 02 afos de
experiencia desde la colegiatura.

- Carta de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-

- Declaracion jurada de habilidad y/o Certificado de

- Diploma de Colegiatura

- Copia de titulo profesional

- Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta
- Certificados y/o Constancias de trabajo

FOLIOS: 364 - 329

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES |
SANITARIAS

Ingeniero Sanitario
Titulado, Colegiado y habilitado.

Experiencia general profesional: no menor
de cuatro (04) afos, sustentada
Unicamente con copia de diploma de
incorporacion al Colegio de ingenieros.

Experiencia especifica: minima de dos (02)
participaciones como ingeniero sanitario
y/o especialista en instalaciones sanitarias
y/o especialista en calculo de instalaciones
sanitarias y/o supervision y/o evaluacion en
la elaboracién de expedientes técnicos de
obra y/lo estudios definitivos de
PROYECTOS EN GENERAL. De los
cuales deben acumular como minimo DOS
(02) afios de experiencia desde la
colegiatura.

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES |

ELECTRICAS

Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Mecanico
Electricista o Ingeniero Electricista [

Titulado, Colegiado y habilitado. |

Experiencia general profesional: no menor
de cuatro (04) afios, sustentada
unicamente con copia de diploma de
incorporacion al Colegio de ingenieros.

Experiencia especifica: minima de dos (02)
participaciones como especialista en
Instalaciones Eléctricas y/o especialistas
en instalaciones mecanico eléctricas y/o
especialista eléctrico y/o especialista en
disefio de instalaciones eléctricas y/o
especialista en disefio de instalaciones
mecanico eléctrico y/o ingeniero eléctrico
y/lo  ingeniero  electromecanico  y/o
proyectista en instalaciones eléctricas en la
elaboracién y/o supervision y/o evaluacién
de expedientes técnicos de obra vy/o
estudios definitivos de PROYECTOS EN
GENERAL O SIMILARES. De los cuales
deben acumular como minimo DOS (02)
aifos de experiencia desde la colegiatura.

- Carta de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-

- Declaracién jurada de habilidad yfo Certificado de

- Diploma de Colegiatura

- Copia de titulo profesional

- Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta
- Certificados y/o Constancias de trabajo

FOLIOS: 327 - 309

CUMPLE

\
-

CUMPLE

- Carta de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-

- Declaracion jurada de habilidad y/o Certificado de

- Diploma de Colegiatura

- Copia de titulo profesional

~ Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta
- Certificados y/o Constancias de trabajo

FOLIOS: 307 - 293

CUMPLE




ESPECIALISTA EN
PRESUPUESTO

Ingeniero Civil

COSTOS Y

Titulado, Colegiado y habilitado

Experiencia general profesional: no menor
de TRES (03) afios, sustentada
unicamente con copia de diploma de
incorporacion al Colegio de ingenieros.

Experiencia especifica: minima de dos (02)

- Carta de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-
M)

- CV

- Declaracidon jurada de habilidad y/o Certificado de
Habilidad

participaciones como especialista en = Dipl?ma d’e Colegiatu.ra CUMPLE
costos y/o especialistas en costos y - Copia de titulo profesional
presupuestos y/o especialista en metrados, | - Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta
costos y prepuestos yfo especialista en | Certificados y/o Constancias de trabajo
presupuestos en la elaboracion y/o y !
supervision y/o evaluacion de expedientes ]
técnicos de obra y/o estudios definitivos de FOLIOS: 201 -272
PROYECTOS EN GENERAL (0]
SIMILARES. De los cuales deben
acumular minimo dos (02) afios de
experiencia desde la colegiatura.
ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO Y
MOBILIARIO
| Arquitecto o Ingeniero Civil
Titulado, Colegiados y habilitado - Carta de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-
M
Experiencia general profesional: no menor | _ C\)/
de TRES (03) afios, sustentada
Unicamente con copia de diploma de | - Declaracion jurada de habilidad y/o Certificado de
incorporacion al  Colegio  profesional Habilidad
correspondiente. - Diploma de Colegiatura
Experiencia especifica: minima de dos (02) - Copia de titulo profesional CUMPLE
panicipaglottweslcomo e_slPetCia"Sta El'll de | - Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta
equipamiento y/o especialista en mobiliario | _ . - .
ylo proyectista en equipamiento y Certificados y/o Constancias de trabajo
mobiliario en la elaboracion y/o supervisién ]
y/o evaluacién de expedientes técnicos de FOLIOS: 270 — 256
obra y/o estudios definitvos de
PROYECTOS DE EDIFICACIONES EN
GENERAL O SIMILARES. De los cuales
deben acumular minimo dos (02) afios de
experiencia desde la colegiatura
ESPECIALISTA EN EVACUACION Y o T -
SENALETICA
Arquitecto o Ingeniero Civil
- Carta de Compromiso del | A 4-
Titulado, Colegiados y habilitado " promiso del personal propuesto (Anexo
Experiencia general profesional: no menor | - CV
de CUATRO (04) afios, sustentada | _ pgoiaracion jurada de habilidad yio Certificado de
unicamente con copia de diploma de Habilidad
incorporacion al Colegio profesional . .
correspondiente. - Diploma de Colegiatura CUMPLE
Experiencia especifica: minima de dos (02) - Copia de titulo pr.ofes.lonal
participaciones como especialista de | " Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta
Inspeccion Técnica de Seguridad en | - Certificados y/o Constancias de trabajo
Edificaciones ylo especialista en
evacuacion y sefalética de proyectos FOLIOS: 254 — 238
similares EN GENERAL. De los cuales
deben acumuiar minimo dos (02) afios de
experiencia desde la colegiatura
ESPECIALISTA DE CONTROL DE | . cara de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-
CALIDAD M)
Arquitecto o Ingeniero Civil Y CUMPLE

Titulado, Colegiados y habilitado

- Declaracidon jurada de habilidad y/o Certificado de
Habilidad




Experiencia general profesional: no menor | _ Diploma de Colegiatura
de TRES (03) afios, sustentada

Ginicamente con copia de diploma de A - COPia de titulo profesional

incorporacién  al  Colegio profesional | - Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta
correspondiente. | - Certificados y/o Constancias de trabajo
Experiencia especifica: minima de dos (02)

participaciones como especialista en FOLIOS: 236 — 221

control de proyectos y/o especialista en
calidad yfo ingeniero de calidad y/o
supervisor de calidad y/o supervisor de
control en la ejecucion y/o supervisién de
obra de PROYECTOS EN GENERAL O
SIMILARES. De los cuales deben
acumular minimo dos (02) afios de
experiencia desde la colegiatura

PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO

El Postor debe presentar el Anexo N° 4-L
tomando en cuenta la experiencia del
personal profesional propuesto para la
ejecucion del Proyecto.

- Copias simples de los contratos
suscritos con el empleador o
contratante y su respectiva
conformidad; o

- Copias simples de las constancias de FOLIOS: CUMPLE
trabajo; o 219
- Copias simples de los certificados de
trabajo.
Asi también se debe presentar resumen de
hoja de vida, copia del titulo profesional,
colegiatura,  declaracién jurada de
habilitacion y carta de compromiso del
personal profesional propuesto (ANEXO 4-
My).
| RESIDENTE DE OBRA: N

Ingeniero Civil y/o Arquitecto |
Titulado, Colegiado y habilitado - Carta de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-
Experiencia general profesional: no menor M)
de siete (07) CINCO (05) afos, sustentado | - CV
unicamente con copia de diploma de | - Declaracion jurada de habilidad ylo Certificado de
incorporacion  al  Colegio  profesional |  Hapilidad
correspondiente. - Diploma de Colegiatura CUMPLE
Experiencia especifica: Minima de cuatro = - Copia de titulo profesional
(04) participaciones;, como Residente, B .
Ejecutor, gerente y/o director y/o jefe de Cuafjro de Experiencia de' Personal P.ropuesta
Infraestructura y/o Jefe de unidad ejecutora | - Certificados y/o Constancias de trabajo
de inversion publica; y/o jefe de proyecto )
y/o supervisor y/o inspector de ejecucion FOLIOS: 217 - 191
de obra de PROYECTOS EN GENERAL.
De los cuales debe acumular minimo tres
(03) afios de experiencia, computados
desde la colegiatura. |

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS: - Carta de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-
Ingeniero Civil M)

) . ” - CVv
Titulado, Colegiado y habilitado. o » )

- Declaracién jurada de habilidad y/o Certificado de

Experiencia general profesional: no menor | Habilidad CUMPLE

| Onicamente con copia de diploma de |

de CUATRO (04) afios, sustentado - Diploma de Colegiatura

incorporacion  al  Colegio profesional | - Copia de titulo profesional
correspondiente. - Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta
Experiencia especifica: minima de dos (02) | - Certificados y/o Constancias de trabajo

participaciones como ingeniero civil yfo




ingeniero estructurista y/o

ingeniero estructural y/o especialista en
estructuras en la supervision y/o ejecucion

O SIMILARES. De los cuales debe
acumular minimo dos (02) afios de
experiencia,
colegiatura.

computados desde Ia

FOLIOS: 189 — 177

i de obras de PROYECTOS EN GENERAL

ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA:

Arquitecto
| Titulado, Colegiado y habilitado.

Experiencia general profesional: no menor
de CUATRO (04) afos, sustentado
Unicamente con copia de diploma de
incorporacion al Colegio profesional de
arquitectos.

Experiencia especifica: minima de dos (02)
participaciones como  arquitecto  y/o
especialista en arquitectura y/o proyectista
de arquitectura en la supervision y/o
ejecucion de obras de PROYECTOS EN
GENERAL. De los cuales deben acumular
como minimo dos (02) afios de
experiencia, computados desde la
colegiatura.

SANITARIAS:
Ingeniero Sanitario
Titulado, Colegiado y habilitado.

Experiencia general profesional: no menor
| de cuatro (04) afios, sustentada
Unicamente con copia de diploma de
incorporacion al Colegio de ingenieros.

Experiencia especifica: minima de dos (02)
participaciones como ingeniero sanitario
y/o especialista en instalaciones sanitarias
y/o especialista en calculo de instalaciones
sanitarias en supervision y/o ejecucion de
obra de proyectos en general o similares.
De los cuales deben acumular minimo dos
(02) afos de experiencia desde Ia
colegiatura.

| ELECTRICAS:

Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Mecanico
Electricista o Ingeniero Electricista

Titulado, Colegiado y habilitado.

Experiencia general profesional: no menor
de cuatro (04) afos, sustentada
tnicamente con copia de diploma de
incorporacion al Colegio de ingenieros.

Experiencia especifica: minima de dos (02)
participaciones

como especialista en Instalaciones
eléctricas y/o especialista en instalaciones
mecanico eléctricas y/o  especialista
eléctrico y/o especialista en disefio de
instalaciones eléctricas y/o especialista en
diseiic de instalaciones  mecanico
eléctricas y/o ingeniero eléctrico y/o
ingeniero_electromecanico y/o proyectista

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES |

| ESPECIALISTA EN INSTALACIONES |

- Carta de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-

M)
-Cv

- Declaraciéon jurada de habilidad y/o Certificado de

Habilidad
- Diploma de Colegiatura
- Copia de titulo profesional
- Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta
- Certificados y/o Constancias de trabajo

FOLIOS: 175 — 151

- Carta de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-

M)
-Cv

- Declaracion jurada de habilidad y/o Certificado de

Habilidad
- Diploma de Colegiatura
- Copia de titulo profesional
- Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta
- Certificados y/o Constancias de trabajo

FOLIOS: 149 - 138

- Carta de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-

M)
-Cv

- Declaracién jurada de habilidad y/o Certificado de

Habilidad
- Diploma de Colegiatura
- Copia de titulo profesional
- Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta
- Certificados y/o Constancias de trabajo

FOLIOS: 136 - 116

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




en instalaciones eléctricas en la
supervisién yfo ejecucion de obra de
proyectos de edificaciones en general o
similares. De los cuales deben acumular
minimo dos (02) afios de experiencia
desde la colegiatura.

'ESPECIALISTA EN METRADOS Y

VALORIZACIONES:
Ingeniero Civil
Titulado, Colegiado vy habilitado.

Experiencia general profesional: no menor
de) TRES (03) afios, sustentada
unicamente con copia de diploma de
incorporacion al Colegio de ingenieros.

Experiencia especifica: minima de dos (02)
participaciones como especialista en
costos y/o especialista en costos y
presupuestos y/o especialista en metrados,
costos y presupuestos y/o especialista en
presupuestos en supervision y/o ejecucion
de obra de proyectos en general o
similares. De los cuales deben acumular
minimo dos (02) afios de experiencia
desde la colegiatura.

ESPECIALISTA DE SEGURIDAD, SALUD |

EN EL TRABAJO Y MEDIO AMBIENTE
{SSOMA):

Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial
o Ingeniero Industrial o ingeniero Civil o
Ingeniero de Seguridad o Ingeniero
Ambiental o Arquitecto

Titulado, Colegiado y habilitado.

Experiencia general profesional: no menor
de CUATRO (04) afios, sustentada
Unicamente con copia de diploma de
incorporacion  al  Colegio profesional
correspondiente.

Experiencia especifica: minima de dos (02)
participaciones como especialista y/o jefe
y/o responsable y/o ingeniero y/o
supervisor o la combinacion de esto en:
SSOMA y/o Seguridad, salud y Salud
Ocupacional y/o Seguridad e Higiene
Ocupacional y/o Seguridad, Salud e
Higiene ocupacional y/o seguridad, salud
ocupacional y medio ambiente en la
EJECUCION DE PROYECTOS EN
GENERAL O SIMILAR. De los cuales
deben acumular minimo dos (02) afios de
experiencia desde la colegiatura.

- Carta de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-
M)
-Ccv

- Declaracion jurada de habilidad y/o Certificado de
Habilidad

- Diploma de Colegiatura ' CUMPLE
- Copia de titulo profesional

- Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta

- Certificados y/o Constancias de trabajo

FOLIOS: 114 - 101

- Carta de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-
M) [

-Cv

- Declaracion jurada de habilidad y/o Certificado de
Habilidad

- Diploma de Colegiatura CUMPLE
- Copia de titulo profesional

- Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta
- Certificados y/o Constancias de trabajo

FOLIOS: 099 - 072

ESPECIALISTA DE CONTROL DE
CALIDAD:

Arquitecto o Ingeniero Civil
Titulado, Colegiado y habilitado.

Experiencia general profesional: no menor
de TRES (03) afios, sustentada
Unicamente con copia de diploma de
incorporacion al  Colegio profesional
correspondiente.

Experiencia especifica: minima de dos (02)
participaciones como especialista en
control de proyectos y/o especialista en

- Carta de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-
[ ™

- CV
‘ - Declaracién jurada de habilidad y/o Certificado de

Habilidad

- Diploma de Colegiatura CUMPLE

- Copia de titulo profesional

- Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta

- Certificados y/o Constancias de trabajo

| FOLIOS: 070 - 057




3

calidad y/o
supervisor de calidad y/o supervisor de
control en la ejecucion y/o supervision de
obra de proyectos de edificaciones en
general o similares. De los cuales deben
acumular minimo dos (02) afios de
experiencia desde la colegiatura.

ingeniero de calidad y/o;

"ASISTENTE DE OBRA:
Arquitecto o Ingeniero Civil
Titulado.

Experiencia general profesional: no menor
de dos (02) afios, sustentada Unicamente
con copia de diploma de titulo profesional.

Experiencia especifica: minima de una (01)
participacién como residente y/o supervisor
y/o inspector y/o asistente de Residente
y/o asistente de Supervisor y/o asistente
de Inspector en la ejecucién de obras de
edificaciones en general. De los cuales
deben acumular minimo un (01) afio de
experiencia desde la emision del titulo
profesional.

- Carta de Compromiso del personal propuesto (Anexo 4-

M)
- CV

- Declaracién jurada de habilidad y/o Certificado de

Habilidad
- Diploma de Colegiatura
- Copia de titulo profesional

- Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta

- Certificados y/o Constancias de trabajo

FOLIOS: 055 — 053

TOPOGRAFO

Técnico en Topografia y Geodesia o
Ingeniero Civil

Titulado, Colegiado y habilitado o Técnico
en topografia.

Experiencia general profesional: no menor
de tres (03) afios, sustentada Gnicamente
con copia de diploma de Técnico en
Topografia o Titulo de Ingeniero.

Experiencia especifica: minima de tres (03)
participaciones como especialista en
topografia, topagrafo, levantamiento
topografico en la  ejecucion  de
EDIFICACIONES EN GENERAL. De los
cuales deben acumular minimo un (01)
afios de experiencia desde la emision del
titulo profesional o diploma técnico. De los
cuales deben acumular minimo un (01) afio
de experiencia desde la emision del titulo
profesional o diploma técnica.

- Carta de Compromiso del personal propuesto {(Anexo 4-

M)
- CV
- Copia de titulo técnico

~ Cuadro de Experiencia de Personal Propuesta

- Certificados y/o Constancias de trabajo

FOLIOS: 041 - 031

CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE

JEFE DEL PROYECTO

- Curso en el mecanismo de OBRAS
POR IMPUESTOS

- Curso y/o Diplomado y/o Actualizacion
y/o Especializacion Profesional en
RESIDENCIAS EN OBRAS Y/O
VALORIZACION Y LIQUIDACION DE
OBRAS Y/O FORMULACION Y
EVALUACION DE PROYECTOS
SEGUN INVIERTE.PE Y/O GESTION
DE PROYECTOS Y/O GERENCIA DE
PROYECTOS (0] DE LA
CONSTRUCCION.

CUMPLE

CUMPLE

DIPLOMADO EN RESIDENCIA, SUPERVISION Y |

SEGURIDAD EN OBRA
FOLIQ: 028

ESPECIALIZACION EN OBRAS POR IMPUESTOS

FOLIO: 026 - 027

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS EN
ELABORACION DE EXPEDIENTE
TECNICO

Diplomado o Cuso o Actualizacion o

| Especializacién en Ingenieria Estructural

CURSO DE ESPECIALIZACON DE

ESTRUCTURAL CON SAP 2000 ETABS Y SAFE

FOLIO: 015 - 016

INGENIERIA

CUMPLE

CUMPLE




'_yF disefio de estructuras de concreto

armado.

ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA EN [
ELABORACION DE EXPEDIENTE
TECNICO

| -
Diplomado o Curso o Actualizacién o | CURSO DE DISES'S(IDDSE, I(;OOQC:A(%FOS EDUCATIVOS CUMPLE
Especializaciéon en Disefio de Locales ’
Educativos y/o Disefio de Arquitectura
| Educativa.
RESIDENTE DE OBRA CURSO DE ESPECIALIZACION: ESPECIALISTA EN |
RESIDENCIA Y SUPERVISION DE OBRAS + LAST
- Curso en el mecanismo de OBRAS PLANNER SYSTEM
POR IMPUESTOS FOLIO: 024
- Curso y/o Diplomado y/o Actualizacion | CURSO GESTION DE OBRAS SIN PERDIDAS
| ylo Especializacion Profesional en | FOLIO: 023
RESIDENCIAS EN OBRAS  Y/O
VALORIZACION Y LIQUIDACION DE | CURSO: RESIDENCIA DE OBRAS EN EDIFICACIONES CUMPLE
OBRAS Y/O FORMULACION Y FOLIO: 022
EVALUACION DE  PROYECTOS
| SEGUN INVIERTE.PE Y/O GESTION PROGRAMA DE ESPECIALIZACION PROFESIONAL:
DE PROYECTOS Y/O GERENCIA DE RESIDENCIA Y SUPERVISION DE OBRAS CIVILES EN
PROYECTOS 0 DE LA EDIFICACIONES MODERNAS
CONSTRUCCION. FOLIO: 021
CURSOQ DE ESPECIALIZACION EN OBRAS POR
| IMPUESTOS
| FOLIO: 019 - 020 -
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS EN
EJECUCION DE PROYECTOS
- Diplomado o Cuso o Actualizacién o ?SBI'LI?LIJV(';/-\TLURF;\AL DE ESTUDIOS EN DISENO CUMPLE
Especializacion en Ingenieria FOLIO: 012 - 013
Estructural y/o disefio de estructuras de
concreto armado.
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA EN
| EJECUCION DE PROYECTOS
| - Diplomado o Curso o Actualizacién o DIPLAMADEAE}EEQ%CSSCN:%“ESSDISENO bE CUMPLE
Especializacién en Disefio de Locales FOLIO: 007
Educativos y/o Disefio de Arquitectura
Educativa.
_d. | EQUIPAMIENTO MINIMO A UTILIZAR EN LA EJECUCION DEL PROYECTO B
01 impresora a color en formato A4, con
una antiglledad no mayor de dos (02) Compromiso de alquiler de Equipos CUMPLE
afios FOLIO: 005 - 004
01 plotter formato A1 minimo | _
01 unid Estacion Total
01 unid Nivel Topografico
01 unid Mira Topografica
| 01 compactador vibratorio tipo plancha |
7Hp
01 martillo neumatico
01 retroexcavadora sobre llantas 58Hp
1yd3 ; ; i
01Cargador frontal sobre llantas 80-95 Hp Compromiso de alquiler de Equipos CUMPLE

01 camion volquete de minimo 10 m3

01 mezcladora de concreto 11-12 p3 ‘
(18Hp)

01 generador eléctrico

01 camioneta Doble cabina Pick up 4x4
con una antigliedad no mayor a diez (10)

afios, que incluya operador permanente.

FOLIO: 002 - 001




Acto seguido, se procede a los resultados de la evaluacion:

RESULTADO DE LA EVALUACION
Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

fi i o RESULTADOS
SOBRES UNICO POSTOR: CONSORCIO
PACASMAYO Rt
Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE ' 100.00
Sobre N° 1: PROPUESTA TECNICA CUMPLE 100.00
Sobre N° 2: PROPUESTA . ’
e CCNOTCE - | CUMPLE 100.00
PUNTAJE TOTAL 100.00 |

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor
CONSORCIO PACASMAYO, conformado por ZANE CONSTRUCCION S.A.C con RUC N°
20608496859 y CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS DEL PERU SAC con RUC N°
20605141600 ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las bases integradas
del proceso de seleccidn y su propuesta econémica asciende al monto de inversion de S/
54,477,443 .44 (Cincuenta y cuatro millones cuatrocientos setenta y siete mii cuatrocientos
cuarenta y tres con 44/100 soles).

Asimismo, considerando que se presentd un solo postor y mediante Acta de Recepcidén de
Sobres N° 1, 2 y 3, asi como Circular N° 003-2025-GRLL-CESF-0OXI-015-2024, ambos de
fecha 21 de mayo de 2025, este Comité Especial comunicd que el presente proceso de ajusta
al procedimiento de adjudicacién directa, por lo que se procede a informar respecto a la
ADJUDICACION y CONSENTIMIENTO DE LA BUENA PRO de la seleccién de la Empresa
Privada responsable del financiamiento y ejecucion del proyecto, segun el siguiente detalle:

| CODIGO UNICO Ay | PLAZO DE
Ne DEL NOMBRE DEL PROYECTO O ERENION | EJECUCION
| PrROYECTO | ) | (DIAS)
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE S/ 54,477,443.44
EDUCACION SECUNDARIA EN IE. (Cincuenta y cuatro
1 2653370 ANTONIO RAIMONDI DISTRITO DE | millones cuatrocientos 630
PACASMAYO DE LA PROVINCIA DE setenta y siete mil
PACASMAYQ DEL DEPARTAMENTO @ cuatrocientos cuarenta y
DE LA LIBERTAD” tres con 44/100 soles) o

Siendo las 17:00 horas del dia 21 de mayo del 2025, el Comité Especial dié por terminada fa
sesion, firmando los presentes en sefial de conformidad.

ING. DIANA LISSET ESCOBEDO JULCA
Miembro Titular

LIC. EZEQUIEL BERRIOS BURGA
Miembro Titular

ECON. VICENTE ESQUIVEL RODRIGUEZ
Miembro Suplente

'N° 17800892



